МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. АРБИ В ^ Е В А »
Г. УРУС-МАРТАН (МБОУ «СОШ № 8 им. Арби Вахаева» г. Урус-Мартан)

МУ «Хьалха-Мартанан КЩО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТА ПАЛИН ВАХАЕВ ХАРБИН Ц1АРАХ
№ 8 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШХСОЛА»

(МБЙУУ «Хьалха-Марта гХалин Вахаев Харбин цХарах № 8 йолу ИУИУШ»)

29 августа 2025 г.
П Р И К А З

2. Урус-Мартан

№

о  назначении ответственного лица за организацию обучению детей
ПДД и по профилактике детского-транспортного травматизма в 2025-
2026 учебном году

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди
учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в 2025-2026 учебном году
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за организацию профилактики детского
дорожного-транспортного травматизма и ПДД в 2025-2026 учебном году
зам.директора по ВР, Аслаханову Э. А.

2. Включить в должностную инструкцию заместителя директора по ВР
функцию по организации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма.

1. составить план работы с учащимися по профилактике
детского дорожного-транспортного травматизма на 2025-2026 уч.год.
Используя имеющие наглядные материалы оформить в школе и в началь­
ных классах уголки безопасности дорожно-транспортного движения.

2. Работу по предупреждению детского дорожно- транспортного
травматизма рассматривать на педагогических советах, совещаниях,
семинарах, классных руководителей не реже одного раза в четверть.

3. Учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом
домой

проводить 2-3 минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на
погодные условия.

4. Учитывая расположение школы по отношению к дороге и
необходимости

составить схему безопасного пути в школу в начальных классах.
5. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную

проверку,
выявлять причину, повлекшую ДТП; обсуждать с детьми, педагогами и
родителями с целью недопугцения их повторения. ^

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены

Аслаханова Э. А.
Асуханова А. X.
Асуханова М. А.
Асуханова П. М.
Магомадова М. X.
Сапиева М. Р.
Майрбекова 3. А.
Автаева М. А.
Чурчаева К. С.
Мусаева Р. М.
Устамилова А. В.
Устамилова Э. А.
Мурдалова М. Р.
Юнаева К. М.
Юнаева X. Н.
Юнаева М. Р.
Автурханова М. Р.
Эльжуркаева Л. А.
Мамсарова Р. А.
Кадырова М.М.

А. А. Гучигов

		2025-09-12T19:04:56+0300
	Абдурохман